naturam nostram prolatis, Crescite, et multiplica-  
 mini, et replete terram (Gen. 1, 28). Sic, inquit,  
 omnipotente et provida sua virtute, etiam corporum  
 resolutionem ac finem, naturali quadam consequen-  
 tia et ordinatione, per mutationem elementorum fieri  
 constituit, secundum substantialem suam cognitionem  
 divinam et comprehensionem. Audiati sacrum vocem  
 Patris patrum, etc. Quibus pseudepigraphis jun-  
 gendæ Decretales Epistolæ quinque; necnon Apo-  
 calypsis Petri, sive Revelationes B. Petri apostoli,  
 a discipulo ejus Clemente in uno volumine reductæ,  
 dicitur Epistola Jacobi de Vitriaco episcopi Acco-  
 nensis ad Honorium III, Spicilegii Acheruntani t. VIII,  
 p. 382. Uti taceam libros memoratos Recog., 1, 17;  
 III, 74, 75, et v, ult. Jam vero citatur noster absque  
 certa voluminis indicatione, per Basilium, cap. 29  
 libri De Spiritu sancto; Dionysium, De divinis nomi-  
 nibus, cap. 5, n. 9; Anastasium Ὀδηγοῦ cap. 2, et  
 pseudo-Athanasium tractatu Περὶ ὄρων t. II, p. 42,  
 ac Disputatione adversus Arium tom. I, pag. 135.  
 Denique fragmenta Clementi attributa protulimus  
 in testimonio Veterum, et prima Nota in Consti-  
 tut. apostol., itemque ad Recognit., lib. 1, cap. 24.  
 Nec dubium est quin Clementina multa Clementis  
 Romani, permista cum Clementinis aliis Clementis  
 Alexandrini, contineant libri Florilegiorum theolo-  
 gicorum. Sed ea discriminare, non opis est nostræ,  
 non instituti, qui ad Ignatiana cito gressu propera-  
 mus. Cor.

# S. BARNABAS APOSTOLUS

## PROLEGOMENA

### VETERUM TESTIMONIA DE S. BARNABA ET EJUS EPISTOLA

(GALLAND., *Vet. Patr. Biblioth.*, I, 115. Venet., 1765, in-fol.)

#### I.

CLEMENS ALEX. *Στρωμ.* lib. II, cap. 6, pag. 445, edit. Oxon.

Merito igitur Barnabas apostolus, *Ex ea quam accēvi, inquit, parte, etc., Epist. cap. 1.*

Εἰκότως οὖν ὁ ἀπόστολος Βαρνάβας· Ἄφ' οὗ φησὶν, *ἔλαβον μέρους, κ. τ. λ.*

IDEM, *ibid.*, cap. 7, pag. 447.

Et Barnabas apostolus: *Væ qui sunt intelligentes apud se ipsos. Cap. 4.*

Καὶ Βαρνάβας ὁ ἀπόστολος· *Οὐαὶ οἱ συνετοὶ παρ' ἑαυτοῖς.*

IDEM, *ibid.*, cap. 15, pag. 464.

Sed et David, et ante David Moyses, per hæc trium dogmatum ostendunt cognitionem. Hæc quidem Barnabas. Cap. 10.

Ἄλλὰ καὶ Δαβὶδ, καὶ πρὸ Δαβὶδ ὁ Μωϋσῆς, τῶν τριῶν δογματῶν τὴν γνῶσιν ἐμφαίνουσιν διὰ τούτων. Ταῦτα μὲν ὁ Βαρνάβας.

IDEM, *ibid.*, cap. 18, pag. 472.

Mystice profecto Barnabas: *Deus qui universo mundo dominatur, inquit, det, etc. Cap. ult.*

Ἄμειλι μυστικῶς ὁ Βαρνάβας· *Ὁ δὲ θεὸς ὁ τοῦ παντὸς κόσμου κυριεύων, φησὶ, δόξη, κ. τ. λ.*